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	Associazione produttori olivicoli 
CATANZARO
	
	Campagna finanziata con il contributo della  Comunità Europea e dell’Italia


PROGRAMMA DI LOTTA ALLE PRINCIPALI MALATTIE DELL’ULIVO
REG. CE N. 1334\02

CAMPAGNA PRODUTTIVA 2003\2004

COMUNICATO FITOSANITARIO N. 10 DAL  09/08/2004 AL  13/08/2004
Il presente bollettino viene emesso allo scopo di fornire a tutti gli olivicoltori della provincia di Catanzaro indicazioni e prescrizioni sui trattamenti da effettuare per il controllo della  Mosca delle olive, viene divulgato sul sito www.apounasco.it e presso i comuni oggetto di controllo (Rivendite di prodotti per l’agricoltura, Comunità Montane, Comuni, Ispettorato per l’Agricoltura). Per eventuali informazioni telefonare ogni lunedì dalle ore 9 alle12 al numero 0961/746585
PROVINCIA DI CATANZARO

	Zona
	                                        Comuni interessati

	1
	Guardavalle – Santa Caterina dello Ionio – Davoli – Gagliato - Montepaone

	2
	Chiaravalle Centrale – San Vito sullo Ionio – Gasperina – Montauro – Stalettì

	3
	Squillace – Amaroni

	4
	Catanzaro

	5
	Belcastro – Sellia – Simeri Crichi


COMUNICATO FITOSANITARIO N. 10 DEL  16/08/2004
	STADIO FENOLOGICO: Indurimento del nòcciolo – Ingrossamento del Frutto

	PATOGENO MONITORATO: Mosca dell’ulivo


	Numero di maschi catturati per trappola

	Zona
	Minima
	Massima
	Media
	Infestazione

%
	Soglia intervento %

	
	
	
	
	
	Olio
	Mensa

	1
	2
	4
	3
	4.9
	10
	1-2

	2
	2
	3
	2.5
	4
	10
	1-2

	3
	3
	4
	3.5
	5
	10
	1-2

	4
	3
	6
	4.5
	6.8
	10
	1-2

	5
	3
	5
	4
	5.2
	10
	1-2


	Zona
	Interventi consigliati

	1
	Relativamente alla zona 1 l’infestazione media è del 4.9% quindi al di sotto della soglia minima di intervento fissata al 10% non sono consigliabili trattamenti con prodotti chimici. L’andamento climatico è nella media stagionale.

	2
	L’infestazione media della zona esaminata, è del 4%, questa essendo al di sotto della soglia minima di intervento, allo stato attuale non si consigliano trattamenti con prodotti chimici.

	3
	Per quanto riguarda la zona 3 l’infestazione media è del 5% quindi al di sotto della soglia minima di intervento fissata al 10% non sono consigliabili trattamenti con prodotti chimici. L’andamento climatico è nella media stagionale.

	4
	Nella zona 4 si è riscontrata una infestazione media del 6.8%,anche in questo caso si è al di sotto della soglia minima di intervento, non si consigliano trattamenti con prodotti chimici.

	5
	Relativamente alla zona 5, l’infestazione media è del 5.2% quindi al di sotto della soglia minima di intervento, non sono consigliati trattamenti con prodotti chimici. L’andamento climatico è nella media stagionale.


Catanzaro li 16/08/04                                                                                                                                  Il tecnico

                                                                                                                                                        Dott.Agr. Tedesco Paolo

